
150

Diadem *Dia*
Velmi raná až raná stolní odrůda

PIWI



151

Původ: Česká republika, kříženec ‚Pölöskei muskotály‘ × ‚Diamant‘, donorem rezisten-
ce tedy je SV 12 375 (Villard blanc).
Křížení bylo provedeno na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity v Lednici.

Rok zápisu do Státní odrůdové knihy: 2021

Odrůdové znaky: Dospělý list středně velký, pětiúhelníkovitého tvaru. Hrozen střed-
ně velký, středně hustý. Bobule středně velká, široce elipsovitého tvaru. Barva slupky 
žlutá. Doba rašení oček je velmi raná až raná. Růst je středně bujný s polovzpřímenými 
letorosty. Sklizňová zralost začíná v první polovině září.

Odolnost: Při pěstování pod běžnou fungicidní ochranou podle zásad integrované 
produkce odrůda odolná proti napadení plísní révy, odolná proti napadení padlím révy 
a odolná proti napadení plísní šedou. Odrůda odolná sprchávání.

Podnože: Podle půdních vlastností, většinou vyhovuje ‘SO-4‘.

Vedení a řez: Vhodný je řez na dlouhé plodné dřevo. Plodnost se stabilizuje od pátého 
roku po výsadbě. Velmi důležité je rozmístění letorostů v drátěnce, aby bylo zajištěné 
dobré oslunění letorostů a hroznů. Ovlivňuje to násadu hroznů. Není potřebná reduk-
ce násady hroznů během vegetace. Vhodná je doplňková závlaha, zejména v období 
nasazování bobulí.  

Výnos: Výnos hroznů nízký až střední.

Klony: Nejsou evidovány.

Udržovatel: Mendelova univerzita v Brně

Hodnocení: Hrozny velmi dobré kvality, přitažlivého vzhledu. Chuť bobulí ovocná, 
harmonická, slupka lehce poživatelná, konzistence dužniny rozplývavá. Bobule má 
menší počet semen, která se lehce oddělují.

Doporučení k pěstování ve vinařských oblastech: Obě vinařské oblasti ČR.

Stolní odrůdy


